eorum quæ retro sunt oblitzæ, ad ea quæ sunt ante
 se extendunt. *Post te enim*, inquit, *curremus in
 odorem unguentorum tuorum* ². Sed eæ quidem quæ
 virtutis nondum habent perfectionem, et sunt ad-
 huc ætate juvenes, profitentur se esse cursuras ad
 scopum quem eis ostendit odor unguentorum.
 Dicunt enim : *Curremus in odorem unguentorum tuo-
 rum*. Perfectionem autem anima vehementius ad ea
 quæ sunt ante extensa, jam scopum assequitur,
 propter quem cursus perficitur, et digna censetur
 thesauris qui sunt in penetralibus. Dicit enim :
Introduxit me rex in sua penetralia. Nam illa qui-
 dem cum summis labris bonum tangere desideras-
 set, et pulchritudinem solummodo tantum attigis-
 set, quantum indicat vis optandi, votis petiit quo-
 dam veluti osculo digna censer per Verbi illu-
 minationem. Hæc autem assecuta, et ad interius
 cursum in vestibulis honorum, sed in primitiis
 osculum, digna habita est quæ scrutaretur pro-
 magnus dicit Paulus, videret quæ sub oculum

Quæ autem deinceps sequitur dictio, ecclesiasti-
 cam œconomiam verbis aperit. Nam qui primum
 fuerunt gratia eruditi, et qui Verbum primum vi-
 derunt, et ei ministrarunt, non in seipsis bonum
 circumscripserunt, sed etiam posteris eandem
 paraverunt gratiam ³. Propterea dicunt adolescen-
 tulæ ad sponsam, quæ prima bonis fuit repleta, et
 oculis mysteriis fuit digna : propterea quod ex
 ore verba ea hauserit : *Exsultemus et lætemur in te*.
 Communis enim nostra lætitia est tua exsultatio,
 quoniam sicut tu amas supra vinum ubera Verbi,
 ita nos quoque te. Imitemur ubera tua per quæ tu
 lacte potas eos qui sunt infantes in Christo. Supra
 hominem amemus vinum. Et ut sensus fiat diluci-
 dior, tale est id quod dicitur : Verbi amavit ubera
 quæ supra pectus Domini in cœna recubuit, et vel-
 uti quamdam spongiam cor suum apposuit fonti
 vitæ, et ex ineffabili quadam traditione repletus
 Christi mysteriis, nobis quoque exhibet mamillam
 a Verbo impletam, nosque implet bonis quæ ei a
 fonte sunt indita, magna voce prædicans quod
 semper est Verbum. Unde nos quoque merito illi
 dicemus : *Diligamus ubera tua supra vinum*. Si
 itaque sumus ejusmodi, ut simus adolescentulæ,
 et neque mente simus infantes ob vanitati con-
 junctam juventutem, neque rugis deformemur pro-
 pter peccatum, quod in vetustate desinit in interi-
 tum ; propterea autem diligimus tuorum documen-
 torum influxum, *Quia te dilexit rectitudo*. Illic est
 enim discipulus, quem diligebat Jesus ⁴ : Jesus au-
 tem est rectitudo. Pulchrius autem et Deo conve-
 nientius hic liber nominat Dominum quam propheta
 David. David enim dicit : *Rectus est Domi-
 nus* ⁵. Illic autem eum vocat rectitudinem, quo quid-
 quid est obliquum corrigitur et deducitur ad recti-
 tudinem. Sed in nobis quoque fiat, ut quidquid est

² Phil. III, 13. ³ II Cor. XII, 1 sqq. ⁴ Joann. I, 12 sqq.

obliquum evadat rectum, et aspera deducantur ad
vias planas. Gratia Domini nostri Jesu Christi, cui
gloria in sæcula sæculorum. Amen.

HOMILIA II.

CAP. I, γ. 4. *Nigra sum et formosa, filia Hierusa-
lem, sicut tabernacula Cedar, sicut pelles Salomonis.*

5. *Ne me aspiciatis, quia sum denigrata, quoniam sol
me aspexit. Filii matris meæ pugnaverunt in me;
posuerunt me custodem in vineis, vineam meam non
custodivi. 6. Renuntia mihi, quem diligit anima mea,
ubi pascas, ubi cubes in meridie. Ne quando fiam
tanquam amicta in gregibus sodalium tuorum. 7. Si
non cognoscas teipsam, o pulchra inter mulieres,
egredere tu in vestigiis gregum; et pasce hædos tuos
in tabernaculis pastorum.*

Non erat pulchritudo sacri tabernaculi testimo-
nii, quæ apparebat extrinsecus, par ei quæ occulta
erat intus. Aulæa quidem erant ex lineis textilibus,
et ex pilis caprarum cortinæ, et ex rubris pellibus
ambitus implebant externum ornatum tabernaculi.
Næque quidquam magnum et pretiosum præter hæc
apparebat illis qui videbant extrinsecus. Intus au-
tem auro et argento, et lapidibus pretiosis resplen-
debat totum testimonii tabernaculum: columnæ,
bases, capitella, thuribulum, altare, arca, candela-
brum, propitiatorium, lavacra, in introitu vela et
aulæa, quibus pulchritudo erat temperata ex
quovis genere bene coloratæ tincturæ, solum au-
reum hyacintho, purpura, bysso, et cocco, artifi-
cioso quodam sutilique opere eleganter contextum,
et ex omnibus temperatum, faciebat instar
iridis lucere splendorem ejus quod erat contextum.
Quorsum autem aspiciens hinc exordior, nobis
plane fiet manifestum ex iis quæ sunt dicenda.
Rursus nobis proponitur Canticum canticorum, ad
expositionem universæ philosophiæ, et Dei cogni-
tionis. Hoc est verum testimonii tabernaculum,
cujus opercula quidem et vela, et atrii ambitus,
sunt amatorii quidam sermones et verba, signifi-
cantia habitudinem ad id quod desideratur, et de-
scriptio pulchritudinis, et mentio membrorum cor-
poris, tam quæ in facie apparent, quam quæ sub
vestis amictu occultantur. Quæ autem sunt intus,
sunt revera quoddam luminosum candelastrum, et
arca plena mysteriis, et boni odoris thuribulum,
et peccati expiatio, illud aureum veræ pietatis thuri-
bulum; velorum aulæorumque pulchritudo apte et
eleganter contexta per bonum colorem virtutum,
firmæque et immobiles columnæ rationum, bases-
que dogmatum quæ non possunt transmoventi, et
pulchritudo capitellorum, per quæ explicatur gra-
tia animæ, in ea facultate quæ principatum obtinet, et
animarum lavacra, et quæcunque aspiciunt ad vitæ
administrationem cœlestem et incorpoream, quæ
per ænigmata lex præcipit. Licet autem ea invenire in